Edição 858 | Ano 14
24 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO FINANCEIRO N° 13 DE 01 DE JULHO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ABERNMXL-9SZCJHVR-YU1JC58D-D2QWLLFX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 252/2021. INEXIGIBILIDADE Nº 015/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

896_2021. Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratado(a): JACKSONETE CABRAL DE

ALBUQUERQUE. Objeto: Contratação da Profissional especializada JACKSONETE CABRAL DE

ALBUQUERQUE, arquiteta – registro CAU A5000-8, portadora da Carteira de Identidade nº 3.515.668-2

SSP/PR, inscrita no CPF sob nº 164.047.504-49, para elaboração de projeto arquitetônico para

construção de uma Escola de Atendimento Educacional Especializado (AEE), solicitado pela

Secretaria Municipal de Educação de São Desidério/BA. Dotação Orçamentária: Poder: 2 – Poder

Executivo. Orgão: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO DESIDÉRIO. Secretaria: 18 –

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Unidade: 0206002 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ATIVIDADE: 12.361.1.2.034 – Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – Educação 25%. Elemento de

Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Física. Valor do Contrato: R$ 21.762,00

(vinte um mil setecentos e sessenta e dois reais). Ratificação do Prefeito Municipal: 13 de agosto de

2021. Data do Contrato: 13 de agosto de 2021. Amparo Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores.

Edição 858 | Ano 14
24 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 252/2021

Certificação Digital: ABERNMXL-9SZCJHVR-YU1JC58D-D2QWLLFX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ABami PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DESIDERIO
PRAÇA EMERSON BARBOSA - CENTRO

^r=7rrrvrxBi" (-NPJ; 13.655.436/0001-60 - CEP: 47.820-000 - SAO DESIDERIO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO FINANCEIRO n° 13 DE 01 DE JULHO DE 2021

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 5.763.850,00

(Cinco milhões e setecentos e sessenta e três mil e
oitocentos e cinqüenta reais ), para fins que se especifica

e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 012 de08 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1°. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementaçâo orçamentária totalizando R$ 5.763.850,00
(Cinco milhões e setecentos e sessenta e três mil e oitocentos e cinqüenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

0101000 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - Administração das Ações Legisiativas

3.3.90.35.00 / 00 - Serviços de Consultoria 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

0202000 -SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ORÇAMENTO

2.008 - Desenvolvimento das Ações de Adm., Pianej., Finanças e Orçamento

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 402.350,00

Total por Ação: 402.350,00

2.012 - Encargos gerais do Município

4.6.90.71.00 / 00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 602.350,00

0203000 - SECRETARIA MUN. INFRA-ESTR. TRANS E SERV PÚBLICOS

1.004 - Construção Ampliação e Reforma de Prédios Públicos

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalações 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

1.016 • Melhoria dos Sistemas de Abastecimento D'agua nas Comunidades Rurais

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

1.067 - Pavimentação Asfáitica da Estrada que liga a Rodovia (BA-463) a ALMAS

Total por Ação: 40.000,00

Página: 1 de 6

Edição 858 | Ano 14
24 de agosto de 2021

Página 4

DECRETO FINANCEIRON° 13 DE 01 DE JULHODE 2021

Certificação Digital: ABERNMXL-9SZCJHVR-YU1JC58D-D2QWLLFX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 858 | Ano 14
24 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: ABERNMXL-9SZCJHVR-YU1JC58D-D2QWLLFX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 858 | Ano 14
24 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: ABERNMXL-9SZCJHVR-YU1JC58D-D2QWLLFX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 858 | Ano 14
24 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: ABERNMXL-9SZCJHVR-YU1JC58D-D2QWLLFX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 858 | Ano 14
24 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: ABERNMXL-9SZCJHVR-YU1JC58D-D2QWLLFX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 858 | Ano 14
24 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: ABERNMXL-9SZCJHVR-YU1JC58D-D2QWLLFX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2021

	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO N° 13 DE 01 DE JULHO DE 2021

		2021-08-24T16:29:02-0300